中共泉州师范学院委员会宣传部

泉师院委宣〔2016〕4 号

关于学习贯彻党的十八届五中全会精神
开展五大发展理念教育的通知
各二级党委（党总支）：
党的十八届五中全会是我们党在全面建成小康社会决胜阶段召开的一次重要会议。习近平总书记在全会上系统论述了创新、协调、绿色、开放、共享五大发展理念。这五大发展理念，是《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十三个五年规划的建议》的精髓和主线，是对我们党长期以来坚持的发展理念的继承、丰富、完善和发展，集中反映出我们党对经济社会发展规律的认识，全面彰显了“十三五”乃至更长时期我们的发展思路和方向，学习贯彻五中全会精神，以“五大发展理念”引领改革发展是当前及今后相当长一段时期的重要政治任务。为深化“五大发展理念”学习宣传，根据中央和省委部署，结合我校实际，现将有关事项通知如下。
一、学习主题
党的十八届五中全会精神、五大发展理念
二、学习时间
2016年3-12月
三、学习形式
主要采取中心组学习、专题培训、座谈研讨、集中学习和个人自学相结合等形式，组织广大党员干部和师生员工认真学习五中全会精神。
四、学习内容
主要学习习近平同志在省部级主要领导干部学习贯彻十八届五中全会精神专题研讨班上的讲话、关于《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十三个五年规划的建议》的说明、在党的十八届五中全会第二次全体会议上的讲话，中共中央关于制定国民经济和社会发展第十三个五年规划的建议、中国共产党第十八届中央委员会第五次全体会议公报，习近平在中央政治局“三严三实”专题民主生活会上的讲话和在中纪委十八届第六次全体会议上的讲话，全国“两会”精神，以及省委、省政府领导在全省教育工作会上的讲话。通过学习，深刻领会“十三五”时期我国经济社会发展的指导思想、基本理念、目标任务、重大举措和保障条件，深刻认识以习近平同志为总书记的党中央治国理政的新理念新思想新战略，全面把握“十三五”发展必须遵循的“六大原则”和“五大理念”，自觉以创新、协调、绿色、开放、共享发展新理念指导我校综合改革与转型发展，重在提高质量、内涵发展，把立德树人放在首位，努力培养德智体美全面发展的社会主义事业的合格建设者和可靠接班人。
五、学习要求
1.各二级党委（党总支）要把学习贯彻五中全会精神、牢固树立五大发展理念，作为当前及今后一个时期的重要任务。各级领导干部要带头学习、率先垂范，努力做到学习上深一步、认识上高一筹、实践上先一着。
2.各二级党委（党总支）要制定专题学习计划，对学习五大发展理念作出具体安排，明确学习目标和要求。
3.各二级党委（党总支）要认真集中研讨，深入把握五大发展理念的基本内涵和实践要求，以五大发展理念引领学校综合改革与转型发展，结合当前学校转型提升的新形势和各单位的实际情况，自觉地以新的发展理念引领本单位的新的改革发展。
各二级党委（党总支）学习贯彻党的十八届五中全会精神、开展五大发展理念学习教育的情况，请及时报告我部（邮箱xw@qztc.edu.cn）。

中共泉州师范学院委员会宣传部
2016年3月22日

抄送： 张舟副书记。
  中共泉州师范学院委员会宣传部      2016年3月22日印